Christo pater et dominus dominus Ropertus archiepiscopus Colonien- 
sis. cuius anima requiescat foeliciter amen. ” 

Hermannus IV. pacificus lantgravius Hassie, annis 28 
mensibus 2 diebus 14. 

Sexagesimo tertio loco accessit ad cathedralem sedem Colonien- 
sis ecclesie illustris et magnificus princeps dominus Hermannus, land- 
gravius Hassie, prepositus Aquensis, canonicus ecclesie Coloniensis 3 

et decanus sancti Gereonis, ipse quidem anno 1472 fuit assumptus 
in gubernatorem ecclesie et patrie Coloniensis per Fridericum impera- 
torem licet inimicis resistentibus. 

Item predictus dominus Hermannus electus est concorditer in 

1. Soll fih wohl auf den Regie- 2. Das Chronogramm ergibt 1477. 
rungsantritt Karls des Kühnen nach dem Er ftarb aber erft 1480, wie auch unten 
Zope feines Vaters (1467) beziehen. angegeben wird. 
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ecclesia Coloniensi a. d. 1480 in crastino Laurentii, que est 11. men- 
sis augusti, ut patet in verbis sequentibus data: 

14180 
herMannVs! LantgraVIVs eLeCtVs est In CrastIno LaVrenCH. guy. 11. 

|| Item anno domini 1488 dominica esto mihi que tunc cecidit in 81. 99. 
s diem 14. mensis februarii, reverendissimus in Christo pater ac domi- 
nus dominus Hermannus etc. archiepiscopus intravit? civitatem Colo- 
niensem cum maxima solemnitate ut moris est, et equitaverunt secum 
illustres domini Wilhelmus dux Juliacensis et Montensis et Johannes 
dux Clivensis et comes Marchie et unus ex lantgraviis Hassie adhuc 

10 adolescens, 

II. 

Lateinische Reimchronit 1081 — 1472. 
(Hf. der Kgl. Bibl. zu Berlin, Lat. in quart. 4. Bl. 2212 — 228b. Pap. 15. Jahrh. 

Bol. Einl. S. 11). 

15 1081. De inchoacione Carthusiencium. 
Annus millenus fuit octogenus et unus, 
Quo fuit a Bruno ceptus Carthusius ordo. | 

1130. Annis nongentis ter denis atque ducentis 
Renus siccatur, sicco pede transpeditatur. 

20 1260. Mille ducentenis sexaginta fuit annis 
Limpharum saltus communis Renus et altus. 

1263. Mille ducentenis tribus et cum sex quoque denis 
Lanificum populus fuit Agrippe superatus. 

1264. Col,Len IVdel perlerVnt barthoLoMel®°. 
25 1270" Anno milleno duo CC cum septuageno 

Muros Colonie tunc hostes subfodiere. 
1277. M duo CC simul X septem numeres decies sex 

Comes de Juliis morte feritur Aquis. 
1286. Cristi milleno bis centeno quoque seno 

% Ac octogeno flumina magna lego. 
|| Anno milleno ter C dempto duodeno 
Lis est audaci genti Worinch Bonifaci. 

1288. Octo milleno bis CC simul octuageno 
Fit bellum Worinch, capitur quoque presul Agrippinch.